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[Formanden.] 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om valg 
til folketinget. 

Udvalget angående forslag til lov om 
egnsudvikling og forslag til lov om garan- 
tier for lån til industrivirksomheder har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

I skrivelse af 11. d. m. anmoder under- 
visningsministeren om, at der må blive 
valgt 2 nye medlemmer af Rask-Ørsted 
fondets bestyrelse for resten af den 4-årige 
periode 1. november 1963-31. oktober 
1967 i stedet for medlemmer af folketinget 
Else-Merete Ross og Orla Møller, der har 
ønsket at udtræde. 

Medlem af folketinget Erhard Jakobsen 
har meddelt mig, at han ønsker til stats- 
og udenrigsministeren at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Vil stats- og udenrigsministeren arbej- 
de for, at der med Den tyske Forbunds- 
republik kan oprettes en overenskomst 
om økonomisk støtte til udveksling af 
elever og andre grupper af unge?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bomholt): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændring 
i lov om valg til folketinget. 

Da den nugældende vederlagsordning for 
folketingets medlemmer blev fastlagt i 1965 
ved en ændring af valgloven, blev der un- 
der forslagets behandling her i tinget givet 
udtryk for tilfredshed med, at der hermed 
blev tilvejebragt en automatisk forbindelse 
med tjenestemandslønningerne, således at 
de gentagne reguleringer af medlemsveder- 
laget, når dette var sakket for langt bagud 
i forhold til lønudviklingen i samfundet, 

kunne undgås. Den automatik, der dengang 
blev tilvejebragt, består i, at valgloven gen- 
nem henvisninger til tjenestemandslovgiv- 
ningen medfører, at ændringer i tjeneste- 
mændenes dyrtidstillæg og overenskomsttil- 
læg uden videre også gælder det vederlag, 
der tilkommer folketingets medlemmer. 

Det lovforslag, der hermed fremsættes, går 
primært ud på at foretage en justering af 
medlemmernes pensionsbidrag i overens- 
stemmelse med, hvad økonomiministeren har 
foreslået for tjenestemændenes vedkommen- 
de, idet folketingets medlemmer i samme 
omfang som tjenestemændene er undtaget 
fra adgangen til at opnå den fulde, ikke- 
indtægtsregulerede folkepension, uanset at 
medlemmerne betaler fuldt folkepensionsbi- 
drag. Samtidig foreslås den før omtalte au- 
tomatik udbygget, således at også pensions- 
bidraget fastlægges i form af en henvisning 
til tjenestemandslovgivningen. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslaget 
og bemærkningerne hertil, skal jeg på præ- 
sidiets vegne anbefale forslaget til velvillig 
behandling i det høje ting. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 12. maj, kl. 10 med følgende 
dagsorden: 

1) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
sygeplejersker. 

2) Tredje behandling al: 

Forslag til lov om ændring af lov om den 
offentlige sygeforsikring. (Forhøjelse af 
sygedagpenge, medlemskontingent for 
bidragydende medlemskab m. v.). 

3) Tredje behandling al: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
ferie med 1ø11. (Omlægning af grund- 
laget for beregning af feriegodtgøre1se 
m. v.). 
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